
                             

Nowe Miasto Lubawskie, 02.12.2014 r.
AB. 272.1.8.2014

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na realizację zadania: „usługa kompleksowego ubezpieczenia mienia
Powiatu Nowomiejskiego”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.
Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim informuje, że w ramach
przedmiotowego postępowania o zamówienie publiczne wpłynęły zapytania od Wykonawców, których treść
przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Część I Zamówienia:
Klauzule obligatoryjne włączone do zakresu ubezpieczenia: 
Pytanie nr 1: Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych (klauzula nr 10) – prosimy o informacje czy
możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez przeniesienie klauzuli do rejestru klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia (klauzula nr 13) - prosimy o informacje czy możliwa jest
modyfikacja SIWZ poprzez przeniesienie klauzuli do rejestru klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3: Klauzula zalaniowa (klauzula 34) - prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ
poprzez przeniesienie klauzuli do rejestru klauzul fakultatywnych lub o obniżenie podanego dla klauzuli limitu.
Proponowany limit 60.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych (klauzula nr 18) - prosimy o
informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wykreślenie klauzuli z ochrony ubezpieczeniowej, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5: Klauzula warunków i taryf (klauzula 16) - prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja
SIWZ poprzez przeniesienie klauzuli do rejestru klauzul fakultatywnych w zakresie ubezpieczenia OC.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej
Pytanie  nr  6:  Rozszerzenie  zakresu  o  odpowiedzialność  z  tytuły  wykonywania  władzy  publicznej,  która
obejmuje odpowiedzialności za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe - prosimy o
informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności 400.000,00 zł
na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie pokrywa wypadków ubezpieczeniowych
powstałych na terytorium USA, Kanady i Australii.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia OC nie pokrywa wypadków ubezpieczeniowych
powstałych  na  terytorium USA,  Kanady  i  Australii,  za  szkody z  tytułu  organizowanych  pobytów  dzieci  i
młodzieży  poza  placówką  oświatową,  opiekuńczo-wychowawczą,  na  terenie  kraju  i  zagranicą  (np.
międzyszkolna/międzynarodowa wymiana młodzieży).

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych
nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze,
ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.



                             

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na obecną chwilę nie planuje organizacji imprez obejmujących sporty
motorowe, motoro-wodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej
prędkości. 

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub
składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub
składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także
udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  w zakresie  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  włączone  są
drobne usługi medyczne świadczone w związku z działalnością m.in. Domów Pomocy Społecznej. Pozostała
działalność  medyczna,  farmaceutyczna,  badawcza,   czy  udzielanie  innych  świadczeń  opieki  zdrowotnej
wyłączone są z zakresu ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie ze z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie OC działalności wyłączone
są szkody wyrządzone umyślnie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż z ochrony ubezpieczeniowej w zakresie OC działalności wyłączone są
szkody wyrządzone umyślnie. 
Zapisy OWU ograniczające ochronę ubezpieczeniową w związku ze świadomością wadliwości  w wykonanej
czynności, pracy lub usłudze, jeżeli zachowanie ubezpieczonego nosi znamiona rażącego niedbalstwa, a nie
winy umyślnej, nie mają zastosowania.

Pytanie nr 12: Prosimy o potwierdzenie że OC pracodawcy nie obejmuje chorób  zawodowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że OC pracodawcy nie obejmuje chorób  zawodowych.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych 
Pytanie nr 13: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z administrowaniem i
utrzymaniem sieci  dróg, ulic  i  chodników (…) - prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ
poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 5 % w każdej szkodzie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń  losowych 
Pytanie nr 14: Prosimy o informacje jaką wartość przyjęto do odbudowy 1m2.
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  wartość  odbudowy  1m2  jest  kalkulowana  zależnie  od  rodzaju  i
specyfikacji danego budynku, zgodnie z wykazem budynków w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający prowadzi inspekcje dróg? Jak często? Czy dostępna jest informacja o stanie
dróg z ostatniej/ostatnich inspekcji.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że prowadzone są inspekcje dróg. Są to przeglądy roczne,  wg potrzeb
dokonywane są również objazdy zarządzanych dróg. Informacje o ostanie dróg dostępne są do wglądu w
siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Mieście Lubawskim. 

Pytanie nr 16: Prosimy o przesłanie wykazu budowli.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykaz budynków i budowli znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ-
tabela nr 2



                             

Pytanie nr 17: Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza,  iż  wszystkie  budynki,  budowle  oraz lokale  posiadają  pozwolenie na
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 18: Prosimy o informacje jakie remonty zostały przeprowadzone w budynkach starszych niż 50 lat,
z uwzględnieniem stolarki okiennej i drzwiowej, pokrycia dachowego oraz instalacji gazowych i elektrycznych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie dane dotyczące budynków jakie posiada na obecną chwilę
znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ. 

Pytanie nr 19: Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w
okresie  ostatnich 20 lat  wystąpiła  powódź lub lokalne podtopienia.   W przypadku odpowiedzi  twierdzącej
prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  oraz  informację  na  temat  wysokości  poniesionych  strat,  W  przypadku
odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 500
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie
ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  

Pytanie nr 20: Prosimy o informację czy zamawiający  wyraża zgodę  na wyłączenie z ochrony wszelkich
budynków wyłączonych z eksploatacji, nie użytkowanych bądź przeznaczonych do rozbiórki ( jeżeli takie są w
posiadaniu Zamawiającego ) Jeżeli nie to czy Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie ww.  budynków w
zakresie FLEXA.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 21: Prosimy o możliwość zastosowania wartości rzeczywistej dla budynków starszych niż 50 lat oraz
dla takich przy których nie ma podanego roku budowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie  nr  22:  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  posiadają
pozwolenie  na  użytkowanie  stosownie  do  aktualnego  przeznaczenia;  w  przeciwnym  wypadku  prosimy  o
wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.  

Pytanie nr 23: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo
pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego
warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza,  iż  wszystkie  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  i  ich  instalacje
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie nr  24: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są
zgodne  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  posiadają  aktualne  przeglądy  i  badania
w  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  niespełniających  powyższego  warunku  wraz  z
określeniem przyczyny.
Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza,  że zabezpieczenia  ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia  są
zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 25: Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego
w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obecnie nie prowadzi jakichkolwiek robót budowlano – montażowych 
oraz nie planuje ich w okresie ubezpieczenia. 

Pytanie nr 26: Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci energetycznych,
kabli,  instalacji  elektrycznych  i  energetycznych  (pytanie  nie  dotyczy  zamontowanych  w  budynkach  linii
kablowych,  światłowodowych,  telekomunikacyjnych,  elektrycznych  wraz  ze  stacjami  transformatorowo-



                             

rozdzielczymi,  oraz  linii  naziemnych,  podziemnych,  i  ich  wyposażenie,  jeżeli  służą  wyłącznie  zaspokojeniu
potrzeb  Zamawiającego  w  ramach  prowadzonego  przedsiębiorstwa  i  stanowią  jego  własność  oraz
zlokalizowane  są  na  terenie  będącym  jego  własnością  (lokalizacja,  budynek))  
a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie pozycji w
wykazach  obejmujących  ten  przedmiot  ubezpieczenia.
b)Jaka  jest  ich  łączna  wartość?  Jaka  jest  ich  łączna  suma  ubezpieczenia?
c) Jak jest ich łączna długość?

Odpowiedź: Urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do
budynków  Zamawiającego  lub  znajdujące  na  terenie  Powiatu  Nowomiejskiego  jeżeli  są  własnością
Zamawiającego ubezpieczone są zgodnie z treścią Programu Ubezpieczenia, na pierwsze ryzyko. W przypadku
ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko, limit odpowiedzialności nie jest związany z ogólną wartością,
czy długością poszczególnych składników majątkowych.

Pytanie nr 27: Prosimy o informację czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki będące w trakcie 
przebudowy, remontu lub modernizacji. Jeżeli tak proszę o wskazanie lokalizacji oraz zakresu prowadzonych 
robót budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków będących w trakcie przebudowy, remontu 
lub modernizacji.  

Pytanie nr 28: Z uwagi na 3 letni okres zamówienia prosimy o podanie informacji o szkodowości za okres co 
najmniej 5 ostatnich lat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tak krótkim czasie nie jest wstanie przedstawić rzetelnej szkodowości
za okres co najmniej 5 ostatnich lat.

Pytanie nr 29: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 
prosimy o wskazanie różnic
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
d) jakie franszyzy i  udziały  własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od
ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje,  iż:
a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń
losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenie
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie szyb od
stłuczenia, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia komunikacyjne.
W obecnym przetargu zostało wprowadzone ubezpieczenie maszyn budowlanych/drogowych od uszkodzeń.
b-c) Zamawiający informuje, że poprzednie SIWZ jest dostępne do wglądu dla wszystkich zainteresowanych
na stronach archiwalnych Zamawiającego (BIP).

d)Zamawiający nie wprowadzał franszyz i udziałów własnych w umowach ubezpieczenia mienia od ognia i
innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego.

Pytanie nr 30: Czy Powiat posiada sortownię odpadów
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  nie posiada sortowni odpadów.

Pytanie nr 31: Czy jest możliwość otrzymania informacji dotyczącej szkodowości od roku 2009.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tak krótkim czasie nie jest wstanie przedstawić rzetelnej szkodowości
od roku 2009. 



                             

Pytanie nr 32: Czy możemy maszyny budowlane zrobić na OWU maszyn od uszkodzeń.
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w
ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres
ubezpieczeń  jest  szerszy  od  proponowanego  w  SIWZ  to  automatycznie  zostają  włączone  do  ochrony
ubezpieczeniowej Zamawiającego. 
Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają
zastosowania.  W  kwestiach  nieuregulowanych  w  SIWZ  zastosowanie  mają  przepisy  prawa  oraz  OWU
Wykonawcy.  Postanowienia   OWU   ograniczające  lub  wyłączające  odpowiedzialność  Wykonawcy   mają
zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego
w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 
08 grudnia 2014 r. do godz. 11:00.
Biuletyn Zamówień Publicznych – ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 396000 - 2014 z dnia 03.12.2014 r.


